
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 845   ANNO 2016 DEL 28-11-2016  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 69 

OGGETTO: 

TRAPANI - IACP - SEF - DITTA CONVERGE S.P.A. - FT N. 203715 DEL 15 NOVEMBRE 2016 - 

ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER E MONITOR TRAMITE ME.PA.- CIG Z4E1B5E072 - 

LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

PREMESSO che: 

  

- l’ufficio Economato con determina n.669 del 14/10/2016 aveva impegnato la somma di € 6.161,00 per 

l’acquisto di n.10 Personal Computer completi di Monitor aderendo alla convenzione CONSIP in essere 

denominata “PC Desktop 14 - lotto 3” - Fornitura in acquisto di Personal Computer desktop fascia alta a 

basso impatto ambientale e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni - stipulata tra la CONSIP 

S.p.A. e Converge S.p.A.  ed attivata in data 25/09/2015  per una durata di 6 (sei) mesi  prorogabile per 

ulteriori 6 (sei) mesi; 

  

- l’ordine di acquisto n.322492 del 14/10/2016 è stato rifiutato per “raggiungimento quantità massime 

vendibili in convenzione” ma era possibile, “salvo esaurimento scorte”, procedere ad un ordine diretto sul 

ME.PA. per l’acquisto dello stesso materiale alle stesso condizioni economiche; 

  

- si è ritenuto opportuno procedere all’acquisto secondo le modalità e le regole del ME.PA. procedendo con 

un ordine diretto alla stessa Ditta Converge S.p.A.  con sede in Roma (RM) – Via Mentore Maggini n.1 – 

P.IVA ….omissis…. -; 

  

- con determina n. 681 del 17 ottobre 2016 si è dato atto che la complessiva somma di €. 6.161,00, 

comprensiva di IVA nella misura di legge, necessaria per l’acquisto del materiale sopra descritto, graverà a 

valere sull’impegno già assunto con determina n.669 del 14/10/2015; 

  

- l’ufficio Economato ha ordinato il tutto dalla Ditta Converge S.p.A. presso la CONSIP, giusto OdA n. 

3241266 del 24/10/2016; 

  

TENUTO CONTO che: 

  
- la Ditta Converge S.p.A. con sede in Roma (RM) – Via Mentore Maggini n.1 – P.IVA ….omissis…. -, ha 

 regolarmente effettuato la consegna del materiale meglio descritto in premessa, come da OdA n. 3241266 

prot. 18223 del 24/10/2016, giusto Documento di Trasporto n.74110 del 7/11/2016; 

  

- a fronte dell’esecuzione della suddetta fornitura è stata presentata fattura n.203715 del 15/11/2016, 

acquisita al prot. generale in data 16/11/2016 al n.19427; 

  

- il c/c bancario dedicato, nel rispetto della normativa vigente, è il seguente: IBAN ….omissis…. – UBI 

Banca S.p.A.; 

  

-  la Ditta Converge S.p.A. è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, come da copia del 

DURC che si allega;   



VISTO il Decreto Legislativo 7 maggio 2012 n. 52 - disposizioni urgenti per la razionalizzazione della 

spesa pubblica; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 6 luglio 2012 n. 95 (convertito in Legge 7 agosto 2012, n. 135) - disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di 

rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario; 

  
VISTO il Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163 – Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi 

e forniture; 

  
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 recante il regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163; 

  
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, attribuiti 

all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  

VISTA la legge regionale n.  10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  
VISTA la Legge Regionale n.11 del 12 maggio 2010;  

  
VISTA la Delibera Commissariale n. 1 dell’11/01/2011; 

  

VISTE le determinazioni dell’ AVCP n. 8 del 18 novembre 2010 e n. 10 del 22 dicembre 2010; 

  

VISTO l’art. 7 della legge 17 dicembre 2010, n. 217; 

  

VISTA la determinazione n. 4 del 7 luglio 2011; 

  

VISTA la nota prot. n.13523 del 3 settembre 2015; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

  
VISTA la regolarità della documentazione in possesso dell’ Ufficio Economato; 

  

VISTO l'Articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

  
VISTO l’interpello 954-216/2015 art.11, legge 27 luglio 2000, n.212 che testualmente recita: 

“…omissis…Tanto premesso, sulla base dei criteri rappresentati, considerata la natura dell’Istituto istante, le 

funzioni dallo stesso svolte e la spiccata autonomia di cui è dotato – descritte nel quesito – che non consentono di 

ricondurre lo stesso in alcuna delle tipologie soggettive menzionate nella norma, si è dell’avviso che ad esso non sia 

applicabile il meccanismo della scissione dei pagamenti di cui all’art.17-ter del D.P.R. n.633 del 1972. … omissis 

…”; 

  

VISTO il decreto di nomina n.28/GAB del 30/09/2016 di Commissario ad Acta al Dr. Ignazio Gentile; 

  
VISTA la Deliberazione commissariale n.66 del 04/07/2016 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016-2018; 

  
VISTO il provvedimento del Dirigente generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. 

n. 41540  del 06  settembre 2016, acclarato al protocollo generale dell’Ente al n. 15775 del 08/09/2016 con 

il quale è approvato  il Bilancio di Previsione 2016-2018 del I.A.C.P. di Trapani con le condizioni riportate 

nel parere favorevole espresso dal servizio 5 – Vigilanza del Dipartimento regionale Bilancio e Tesoro – 

Ragioneria generale della Regione, prot. n. 39427 del 11 agosto 2016; 

 

 VISTA la D.C. n.88 del 9 settembre 2016 “BILANCIO DI PREVISIONE, ESERCIZIO 2016-2018. PRESA 

D'ATTO DELL'APPROVAZIONE DA PARTE DEL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO 

INFRASTRUTTURE E MOBILITÀ TRASPORTI ”; 



  

D E T E R M I N A 

  

 Per quanto espresso in narrativa 

  

LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Converge S.p.A. con sede in Roma (RM) – Via Mentore Maggini n.1 

– P.IVA ….omissis…. - la complessiva somma di   € 6.161,00 a mezzo bonifico bancario sul c/c IBAN: 

….omissis…. – UBI Banca S.p.A. - e ciò a saldo della fattura n. 203715 del 15/11/2016; 

  

PRENDERE ATTO che la Ditta suindicata è in regola con gli adempimenti contributi ed assicurativi, 

come da copia del DURC che si allega;  

  

DARE ATTO che il contratto è tracciato con il seguente codice CIG Z4E1B5E072; 

  
TRARRE il relativo mandato di pagamento per l’importo complessivo di € 6.161,00 sullo stanziamento di 

spesa di cui alla alla MISSIONE 8 – Assetto del Territorio ed Edilizia Abitativa – PROGRAMMA 2 – 

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico popolare - TITOLO II – Spese in conto 

capitale – MACRO AGGREGATO 202 – Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni - CAP. 211 – Art.3 - 

Acquisto di mobili e macchine per ufficio - del Bilancio di previsione 2016/2018 – esercizio 2016 - gestione 

competenza,  giusto impegno assunto con determina n.669 del 14/10/2016. 

  

   

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
IL CAPO DELL'AREA 

FINANZIARIA 

 

GABRIELE NUNZIATA 

 

 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

TRAPANI - IACP - SEF - DITTA CONVERGE S.P.A. - FT N. 203715 DEL 15 NOVEMBRE 

2016 - ACQUISTO DI PERSONAL COMPUTER E MONITOR TRAMITE ME.PA.- CIG 

Z4E1B5E072 - LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO. 

. 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

0,00  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  28-11-2016 MARIA ANGELA CORVITTO 

 


